
Determina/2016/336 

COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
 

PROVINCIA DI VARESE 
 

Sede: Via E. de Amicis, 7 - 21011 Casorate Sempione  - Tel. 0331/295052 - Fax 0331/295093 – P.I. 00341710127  
web: http://www.comune.casoratesempione.va.it/ - e-mail protcollo@comune.casoratesempione.va.it PEC casoratesempione@legalmail.it 

______________________________________________________________________
________ 

COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

 
Determina n. 336 del    07/10/2016 

 
 

OGGETTO : Incarico professionale per redazione pratiche ambientali/edilizie 
per vari stabili comunali.  
Studio Tecnico geom. A. Caccaro.  
Cig  Z6A1B78C9D    IPA  SUGFYA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
VISTI: 

- il D. Lgs.50/2016; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale ed i Regolamenti di Contabilità e Disciplina dei Contratti; 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 

 
RILEVATA la necessità di procedere all’affidamento di incarico professionale per la 

redazione di pratiche ambientali ed edilizie per vari stabili comunali; 

 

VISTA l’entrata  in vigore del D. Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” pubblicato sulla G.U. Serie 

Generale n. 91 del19/04/2016 ; 

 

RICHIAMATO l’art. 36 del soprarichiamato Decreto Legislativo; 

 

VERIFICATO, ai fini e per gli effetti  delle norme di cui sopra, che non risultano per il 

servizio richiesto in oggetto  convenzioni attive stipulate  da Consip s.p.a., mentre risulta 

possibile attivare la procedura di gara mediante Cottimo fiduciario sulla Piattaforma Arca 

Lombardia – Sintel, da inoltrare agli operatori economici abilitati sulla suddetta 

Piattaforma; 

 

CONSIDERATO che agli atti d’ufficio è depositata tutta la documentazione relativa 

all’espletamento della gara mediante RDO per cottimo fiduciario mediante affidamento 

 

mailto:comunedicasoratesempione@tin.it
mailto:casoratesempione@legalmail.it


Determina/2016/336 

diretto con  id. di procedura 79667629,  il cui termine ultimo era stabilito  per la 

presentazione delle offerte il giorno 07/10/2016  ore 12.45 con  ribasso per sconto 

sull’importo negoziabile della procedura  determinato in Euro 2.700,00 , oltre iva e cassa 

professionale, per cui è stato invitato a partecipare alla procedura lo Studio Tecnico geom. 

Andrea Caccaro con studio a Casorate Sempione in via Genova, 50; 

 

DATO ATTO che entro il termine del 07/10/2016 ore 12.45 è pervenuta l’offerta, ritenuta 

valida, dallo Studio Tecnico geom. Andrea Caccaro con studio a Casorate Sempione in via 

Genova, 50, C.F./P.IVA 01524970124 , id. offerta 1475761699503  che ha offerto uno 

sconto del 2% sull’importo della trattativa stabilito in  di Euro 2.700,00, oltre iva e cassa 

professionale; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere ad affidare l’incarico professionale relativo alle 

prestazioni per lo svolgimento di pratiche ambientali ed edilizie per immobili comunali siti 

in alcune parti del territorio; 

 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 11/05/2016 ad oggetto “Approvazione 

del bilancio 2016/2018 ed allegati”; 

 il provvedimento del Sindaco n. 18 del 31.12.2015 con il quale è stato nominato il 

responsabile del settore servizi tecnici; 

 

VISTI: 

- gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 267/2000; 

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 disciplinante gli atti di impegno spesa; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo  di astensione e di non essere 

quindi in posizione  di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai 

sensi del Piano Anticorruzione Legge 190/2012; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. di AGGIUDICARE, per le motivazioni espresse in premessa, l’affidamento 

dell’incarico professionale relativo alle prestazioni professionali per lo svolgimento di 

pratiche ambientali ed edilizie per immobili comunali siti in alcune parti del territorio, 

tramite procedura di RDO per cottimo fiduciario mediante affidamento diretto n. 

79667629 effettuata sulla Piattaforma Regionale – Arca Lombardia – Sintel, dallo Studio 

Tecnico geom. Andrea Caccaro con studio a Casorate Sempione in via Genova, 50, 

C.F./P.IVA  01524970124, che ha risposto con id. n. 1475761699503 offrendo un prezzo 

pari a Euro 2.646,00, oltre iva e cassa professionale, per il servizio  richiesto, pari ad uno 

sconto del 2% sul valore della trattativa stabilito in Euro 2.700,00, oltre iva e cassa 

professionale; 

 



Determina/2016/336 

2. di ASSUMERE impegno spesa per l’incarico professionale relativo alle prestazioni di 

prestazioni professionali per lo svolgimento di pratiche ambientali ed edilizie per 

immobili comunali siti in alcune parti del territorio, a favore del dallo Studio Tecnico 

geom. Andrea Caccaro con studio a Casorate Sempione in via Genova, 50,  C.F./P.IVA  

01524970124 , per l’importo complessivo  di €. 2.646,00, oltre iva e cassa professionale; 

 

3. di IMPUTARE la spesa derivante dalla presente, pari a complessivi € 3.389,53, iva e 

cassa professionale compresa,   al Id. Centro Respons.  01.06.24.1.03 cod. 660 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

4. di TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario al fine dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 c. 4, del D. Lgvo n° 267/2000; 

 

5. di PRECISARE che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere, così come 

previsto dall’art.32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Fto PURICELLI L. 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE CON IL QUALE 
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA. 
 
 
 

IL RAGIONIERE COMUNALE 
Fto    Roberta Ferrari  

 
 
 


